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Anmälan från AA mot Borås tingsrätt angående 
expediering av allmänna handlingar med telefax 

ANMÄLAN 

I en anmälan anförde AA, JönköpingsPosten, bl.a. 
följande. 

Den 16 februari 1993 begärde han vid ett telefonsamtal 
med Borås tingsrätt att få en kopia av en viss stäm
ningsansökan. Han bad att få den via telefax. Senare 
samma dag blev han uppringd av en tjänsteman från 
tingsrätten som meddelade att "vi faxar inte till tid
ningar". Det förefaller enligt hans mening orimligt 
att ha en generell princip som säger att till tidning
ar faxar man aldrig. Den aktuella handlingen bestod av 
två sidor. Den tid det tar att faxa dessa överstiger 
knappast tiden det tar att expediera handlingen per 
post. Numera är det dessutom avgiftsfritt att få upp 
till nio kopior. För en dagstidning innebär det en 
stor olägenhet att få handlingar en dag efter det att 
man begärt dem. 

UTREDNING 

Anmälan remitterades till Borås tingsrätt som genom 
lagmannen BB inkom med följande yttrande. 

Tingsrättens telefaxapparat används regelbundet, 
ehuru hittills i tämligen blygsam omfattning, för 
mottagande av meddelanden och översändande av 
brådskande skrivelser m.m. till bland annat dom
stolar, andra myndigheter och advokatbyråer. Ap
paraten är inte av den allra modernaste typen, 
och det är därför ganska tidsödande för den som 
betjänar den att avsända meddelanden, särskilt 
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från fall till fall. Innebörden av de lämnade direk
tiven synes vara att expediering som sker på domstol
ens initiativ till andra myndigheter och ombud får ske 
med telefax medan beställningar av allmänna handlingar 
inte får expedieras på detta sätt med undantag för 
expeditioner till TT. Det kan naturligtvis vara så att 
skriftväxling i målen och andra brådskande expedition
er vid ett visst tillfälle måste prioriteras. Vid �tt 
annat tillfälle finns emellertid inte sådana brådskan
de expeditioner och en beställning bör då kunna expe
dieras med telefax. Att göra skillnad mellan olika be
ställare endast med utgångspunkt från vem denne är 
framstår enligt min mening som mycket vanskligt. 

Med dessa uttalanden är ärendet avslutat. 
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